cribía el copista. Al menos puede establecerse una fecha límite, después de la cual caen en desuso estas formas y antes de la cual hay que situar la composición de estas plegarias.

Después de todo esto, juzgo muy probable que los textos que hemos transcrito se remontan al último tercio del siglo xv. Su sentido doctrinal y piadoso está plenamente en conformidad también con el estilo religioso y espiritual de ese tiempo, en que comenzaban a cosecharse los frutos de la intensa labor espiritual y doctrinal de la Edad Media; de los escritores piadosos y de las muchas almas ardientes, entregadas al servicio de Dios.

9.—Queremos dar a conocer también otro texto cordimariano, transcrito de otro códice de la misma Biblioteca Nacional de Madrid: el *Vit.* 25-3. Es una oración afectuosa a la Virgen Maria, que debió ser de muy frecuente recitación, ya que se contiene también en otros varios códices de esta misma colección <sup>7</sup>.

En esta oración, el alma devota recuerda los principales motivos de amor y veneración a la Señora. Entre ellos se hace mención de los dolores de su Corazón amantísimo, fuente de nuestra salvación:

«Obsecro te, Domina, Sancta Maria, Mater /

(fol. 175v.) Dei, pietate plenissima, Summi Regis Filia, Mater gloriosissima, Mater orphanorum, consolatio desolatorum, via errantium, salus in te sperantium, Virgo ante partum, Virgo in partu et virgo post partum, fons misericordiae, fons salutis et gratiae, fons pietatis et letitiae, fons consolationis et indulgentiae. Rogo Te, per illam sanctam ineffabilem laetitiam qua exultavit spiritus tuus in illa hora, quando tibi per Gabrie-

(fol. 176r.) lem Archangelum annuntiatum et conceptus fuit Filius Dei; et per illud divinum misterium, quod tunc operatus est in Te Spiritus Sanctus; et per illam sanctam ineffabilem pietatem, gratiam, misericordiam, amorem et humilitatem, per quas Filius tuus descendit accipere humanam carnem in venerabilissimo utero tuo; et in quibus te respexit, quando Te commendavit Sancto Joanni Apostolo et Evange— /

(fol. 176v.) lista; et quando Te exaltavit super choros Angelorum. Et per illam sanctam inestimabilem humilitatem in qua tu respondisti Archangelo Gabrieli: Ecce ancilla Domini, fiat michi secundum verbum tuum. Et per illa sanctissima quindecim gaudia, quae habuisti de filio tuo, Domino nostro Jesu-Christo. Et per illam sanctam maximam compassionem et acerbissimum cordis dolorem, quem habuisti, quando /

(fol. 177r.) vidisti Filium tuum Dominum nostrum Jesum Christum ante Crucem nudatum, et ipsa levatum vidisti pendentem, crucifixum, vulneratum, sitientem fel apponi, clamantem audisti et morientem vidisti. Et per quinque vulnera Filii tui et per contractionem viscerum suorum prae nimio dolore vulnerum. Et per dolorem quem habuisti, quando vidisti eum vulnerari. Et per fontes sanguinis sui, et per omnem passionem eius. /